

MERE SAMMEN

Økonomisk strategi 2023-2026



FORMÅL

Formålet med Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s økonomiske strategi

Mere sammen er, at :

- vi både nu og i fremtiden skal kunne varetage opgaver som medlems- og interesseorganisation, der lever op til skytteforeningernes forventninger om indsatser og kvalitet.
- der varigt er råd til at videreudvikle vores kerneområder i en omverden, der er under konstant forandring - hvor ekstern støttetildeling og konjunktursituationen kraftigt kan ændre vilkårene for vores økonomiske handlemuligheder.

For at kunne sikre dette formål har Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), udover den økonomiske strategi, også en strategiaftale med Danmarks Idrætsforbund og en samarbejdsaftale med Team Danmark. Disse skal ligeledes medvirke til, at positive forandringer for skytter og foreninger får mest mulig virkning ud af de ressourcer og rammer, som Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har til rådighed.

Koblingen mellem den økonomiske strategi, strategiaftalen og vore samarbejdsaftaler, understøtter tilsammen bestyrelsen i det økonomiske prioriteringsgrundlag.

Kernen i vores økonomiske strategi

Mere sammen

Vores vision for Mere Sammen

Vi ønsker, at den økonomiske strategi sikre Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) handlefrihed.

Ambitioner - Vi ønsker at:

- ✓ Styrke det økonomiske grundlag under vores kerneområder
- ✓ Skabe grundlag for en øget ekstern finansiering af skydesporten
- ✓ Være en attraktiv og konstruktiv samarbejdspartner, der kan bidrage med egenfinansiering når vi indgår lokale og nationale alliancer
- ✓ Stå vagt om skydesportens økonomiske interesser

Målsætninger - Vi vil opnå:

- ✓ Vores direkte årlig omsætning til drift og udvikling af kerneområderne er på mindst kr. 12 mio.
- ✓ Vi er anerkendt for en effektiv og målrettet økonomistyring, der bidrager til et øget råderum
- ✓ 1-2 årlige innovative projekter, der skal bidrage til at nytænke og optimere pengestrømmene
- ✓ Vi opnår mindst kr. 6 mio. i årlig ekstern finansiering
- ✓ En egenkapital på 7,5% af den årlige omsætning.

⇒ Indsats 1: Engager flere i vores sag

Udvikle en mere samlet tilgang til kontingentmodel og de medlemsfordele, der er knyttet til medlemskabet af Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), så vi kan fastholde og tiltrække medlemmer.

⇒ Indsats 2: Sæt den økonomiske faglighed i spil

Vi vil sikre en høj økonomisk faglighed og blive bedre til at omsætte den til konkrete forslag, der kan bidrage til en bedre koordinering og sammenhængskraft i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark).

⇒ Indsats 3: Nytænke pengestrømmene

Udpege 1-2 innovative fokusområder om året med henblik på at forenkle og fokusere pengestrømmene. Centralt eller som et projekt der løftes i et samarbejde på tværs i organisationen.

⇒ Indsats 4: Opdyrke samarbejds- muligheder

Løbende afsøge og opdyrke samarbejds muligheder med nye partnere, der kan bidrage med viden og/eller økonomi til skydesportens drift og udvikling. Både inden for og uden for idrættens verden.

⇒ Indsats 5: Solidt økonomisk fundament

Opbygge Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) egenkapital, således vores sårbarhed over for økonomisk udsving minimeres, og der er rum for væsentlige engangsinvesteringer.

ORDBOG

Den økonomiske strategi indeholder en række begreber. De er oplistet og forklaret herunder i kronologisk rækkefølge ud fra den forståelse, der ligger bag strategien for at underbygge en fælles forståelse heraf.

BEGREB	BETYDNING
Kerneområder	De områder der, jævnfør vedtægterne for Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), udgør kernen i vores medlems- og interesseorganisation: Administration og SKV ↔ Kommunikation og interessevaretagelse ↔ Foreningsudvikling ↔ En grønnere skydesport ↔ Sikker og social ansvarlig skydesport ↔ Talent- og organisationsudvikling ↔ Sportslige aktiviteter ↔ Olympisk topsport
Ekstern finansiering / støttetildeling	Indtægter/økonomisk støtte fra eksterne partnere som for eksempel Danmarks Idrætsforbund, Team Danmark, fonde m.v. Både bundne midler til konkrete opgaver og indsatser og midler til fri disponering.
Egenfinansiering	Den andel af en finansiering af konkrete opgaver og indsatser, som vi som organisation selv er forpligtet til at bidrage med. Eksempelvis til finansiering af talentudvikling i samarbejde med Danmarks Idrætsforbund.
Innovative projekter	Et innovativt projekt er en målrettet indsats eller aktivitet, der involverer oprettelse af nye ideer, produkter eller tjenester for udvikling af et område inden for skydesporten og vores organisering.
Kontingentmodel	Den model årsmødet beslutter, der skal anvendes til at opkræve kontingent hos medlemsforeningerne.
Pengestrømme	Organisationens indbetalinger og udbetalinger over en bestemt tidsperiode. Herunder eventuelle skyldige beløb eller indbetalinger fra en debitor.
Engangsinvesteringer	Investeringer i enkeltstående større produkter eller opgaver. Eksempelvis ny hjemmeside eller videreudvikling af SKV-portalen.